IPAB Casa del Fanciullo

Via Sardegna nr. 4 – 90044 Carini (PA) Codice Fiscale 97000120820 – P.IVA 06419110827

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 23 DEL 22.12.2021

Oggetto: modifica inquadramento rapporto lavorativo dott.ssa Vallone triennio 2022-2024. Presa d'atto relazione di servizio del Segretario dell'Ente. Approvazione schema di contratto.

L'anno 2021, il giorno 22 del mese di Dicembre, in Carini presso gli uffici amministrativi dell'Ente, il Commissario Straordinario dott. Luigi Castellucci, con l'assistenza del Segretario dell'Ente dott.ssa Annalisa Zarrillo ha adottato la seguente deliberazione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE:

- con nota del 14.12.2021 (assunta al protocollo dell'Ente al n. 387 del 14.12.2021) la dott.ssa Angela Vallone, Medico Responsabile e Medico collaboratore del Centro di riabilitazione IPAB Casa del Fanciullo, chiedeva, in relazione al prossimo triennio di convenzione 2022-2024, che il proprio rapporto lavorativo, attualmente regolato con una convenzione a rapporto libero professionale, fosse inquadrato nell'ambito di un contratto di lavoro subordinato.
- sulla richiesta formulata dalla dott.ssa Vallone, il Segretario dell'IPAB Casa del Fanciullo
 esprimeva parere favorevole, in considerazione della circostanza che il nuovo inquadramento del
 rapporto contrattuale con la dott.ssa Vallone non avrebbe introdotto modifiche sostanziali della
 disciplina contrattuale in atto in ordine ai seguenti profili: impegno orario settimanale, tipologia
 di attività svolta, regime delle responsabilità, ammontare del corrispettivo riconosciuto alla
 professionista.
- Nella propria relazione, il Segretario dell'Ente evidenziava che le proprie valutazioni venivano rafforzate dalla circostanza che la dott.ssa Vallone ha svolto con grande impegno, professionalità e competenza le mansioni connesse all'attività lavorativa prestata, nel corso degli ultimi vent'anni, nella forma del rapporto libero professionale e che, pertanto, è in condizione di continuare ad assicurare il positivo svolgimento dei servizi sanitari correlati all'attuazione dei compiti di Direttore sanitario del Centro anche nel nuovo inquadramento giuridico.

VISTA la relazione di servizio del Segretario dell'Ente

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario dell'Ente per le motivazioni specificate nell'apposita relazione.

VISTO lo schema di contratto da stipularsi con la dott.ssa Vallone e che si ritiene di potere approvare.

RITENUTO DI dovere demandare al Segretario dell'Ente, l'adozione dei provvedimenti di competenza esecutivi del presente deliberato.

Tel. 091/8669522 – 091/8662182 Fax 091/8662183 e-mail <u>ipabcasadelfanciullo@alice.it</u> PEC <u>ipabcasadelfanciullo@pec.ipabcasadelfanciullo.org</u>

IPAB Casa del Fanciullo

Via Sardegna nr. 4 – 90044 Carini (PA) Codice Fiscale 97000120820 – P.IVA 06419110827

Tutto ciò premesso e considerato

DELIBERA DI

PRENDERE ATTO della nota del 14.12.2021 (assunta al protocollo dell'Ente al n. 387 del 14.12.2021) con cui la dott.ssa Angela Vallone, medico Responsabile e Medico collaboratore del Centro di riabilitazione IPAB Casa del Fanciullo, chiedeva, in relazione al prossimo triennio di convenzione 2022-2024, che il proprio rapporto lavorativo, attualmente regolato con una convenzione a rapporto libero professionale, fosse inquadrato nell'ambito di un contratto di lavoro subordinato.

PRENDERE ATTO del parere favorevole reso, nella propria relazione di servizio, dal Segretario dell'Ente PAB Casa del Fanciullo sulla modifica dell'inquadramento contrattuale del rapporto lavorativo della dott.ssa Vallone, per le motivazioni in premessa specificate.

APPROVARE lo schema di contratto da stipularsi con la dott.ssa Vallone.

DEMANDARE al Segretario dell'Ente, l'adozione dei provvedimenti di competenza esecutivi del presente deliberato.

DICHIARARE l'immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi della L.R. n. 19/2005

Il Segretario dell'Ente

Dott sea Annalisa Zawille

Il Commissario Straordinario

Dott. Luigi Castellucei



